П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДАНИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от   20.01.2025                                                                                                  №5
 «Об утверждении плана работы общественного совета по делам несовершеннолетних и защите их прав на территории Березовского сельского поселения на 2025  год»

Руководствуясь Законом Волгоградской области от 25.07.2003 № 858-ОД «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав», администрация Березовского сельского поселения

постановляет:

1. Утвердить план работы общественного совета по делам несовершеннолетних и защите их прав на территории Березовского сельского поселения на 2025 год согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Березовского
Сельского поселения                                                                     В.И. Бакулин

Приложение к постановлению
администрации Березовского
                                                                              сельского поселения
                                                             от 20.01.2025 №5
План работы
общественного совета по делам несовершеннолетних и защите их прав на территории Березовского сельского поселения на 2025 год

	№ п/п
	Мероприятия
	Ответственные
	Сроки проведения

	1.
	Проведение заседаний общественного совета по делам несовершеннолетних
	Председатель Совета
	Раз в квартал

	2.
	Организация временной занятости несовершеннолетних в свободное от учебы время
	МКОУ «Березовская КСШ-интернат» (по согласованию), МКУ «Дом Культуры БСП» (по согласованию), члены общественного Совета ПДН и ЗП БСП
	Июнь, июль, август

	3.
	Привлечение подростков из социально незащищенных семей, состоящих на различных видах учета, к участию в культурно-массовых и спортивных мероприятиях
	МКОУ «Березовская КСШ-интернат» (по согласованию), МКУ «Дом Культуры БСП» (по согласованию), члены общественного Совета ПДН и ЗП БСП
	В течение года

	4.
	Организация профилактической работы с учащимися, уклоняющимися от учебы, детьми «группы риска» и неблагополучными семьями
	ответственный специалист администрации БСП по работе с несовершеннолетними, члены общественного Совета ПДН и ЗП БСП
	В течение года

	5.
	Проведение консультаций и разработка рекомендаций для родителей по вопросам обучения и воспитания детей
	ответственный специалист администрации БСП по работе с несовершеннолетними, члены общественного Совета ПДН и ЗП БСП
	В течение года

	6.
	Пропаганда здорового образа жизни среди несовершеннолетних
	[bookmark: _GoBack]МКОУ «Березовская КСШ-интернат» (по согласованию), МКУ «Дом Культуры БСП» (по согласованию), члены общественного Совета ПДН и ЗП БСП
	В течение года

	7.
	Направление информации в отношении несовершеннолетних, их родителей (законных представителей) в соответствующие органы и учреждения системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних
	ответственный специалист администрации БСП по работе с несовершеннолетними, члены общественного Совета ПДН и ЗП БСП
	По мере необходимости

	8.
	Подведение итогов работы общественного совета по делам несовершеннолетних за отчетный год и утверждение плана работы на следующий год
	Общественный Совет по делам несовершеннолетних и защите их прав Березовского сельского поселения
	Декабрь